

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Schloss Ludwigslust, Innenraumrestaurierung 6. RA, Statische Sicherungsmaßnahmen
Westflügel
Vergabe: Fernmelde- und Sicherheitstechnik
Vergabe-Nr: 21E0025S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 40231] [Preisblatt1a](#)

[ID: 40129] [Preisblatt1a](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 40231] Preisblatt1a«
Inhalt: »vielen Dank für Ihre Antwort vom 17.02.2021.

Bei den auf der Plattform angegebenen Preisblättern handelt es sich um das Preisblatt 1b. Wir werden dann dort einen Gesamtpreis für die jeweilige Anlage angeben und nicht die Positionen einzeln auflisten.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Preisblatt1a«
Inhalt: »

Ein Gesamtpreis für die jeweilige Anlage ist nur wenig zielführend, da sich im Rahmen der Ausführung

durchaus Änderungen in der Anzahl der installierten Komponenten ergeben können.

Damit wäre eine Anpassung des Wartungspreises auf den tatsächlichen Anlagenstand nicht möglich!

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 40129] Preisblatt1a«
Inhalt: »die geforderte Vergütung ist laut Wartungsvertrag im Formblatt1a anzugeben. Dieses Formblatt fehlt jedoch in den Ausschreibungsunterlagen.

Wir bitten um Zusendung.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Preisblatt1a«
Inhalt: »Das ist richtig.

Leider ist der Vordruck des Wartungsvertrages nicht zu ändern.

Das Preisblatt 1a lt. Vertragsentwurf ist auf der Plattform für jeden Anlagenteil separat aufgeführt:

1. Preisblatt_Videoüberwachung_21E0025S.xlsx
2. Preisblatt_Gefahrenmanagement_21E0025S.xlsx
3. Preisblatt_Flucht- und Rettungswegtechnik_21E0025S.xlsx
4. Preisblatt_Brandmeldeanlage_21E0025S.xlsx
5. Preisblatt_Einbruchmeldeanlage_21E0025S.xlsx

